
 

 

Termo de Adjudicação da Seleção Pública Nº 40/2022 

 

Processo nº: Agrega 17110/2022 

Convênio: 2706- FAPEMIG APQ 03611-17- Rede 1 

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório, conforme condições, especificações e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Critério de julgamento: menor preço  

Participantes: conforme resumo de cotações anexo a este termo. 

 

A  Fundação Arthur Bernardes – Funarbe, após a análise das propostas apresentadas referente à 
Seleção Pública nº 40/2022, adjudica aos licitantes vencedores o resultado do respectivos itens, 
obedecendo às disposições do Edital, elaborado com base  no Decreto Federal nº. 8.241 de 2014 
e subsidiariamente a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, conforme citado abaixo: 

 

O item 2 (Banho maria) foi adjudicado para a empresa Grade- CNPJ: 09.332.654/0001-97, pelo 
valor total de R$ 5.998,87 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete 
centavos). 

 

O item 3 (Extrator de gorduras) foi adjudicado para a empresa Cationlab- CNPJ: 38.419.205/0001-
89, pelo valor total de R$ 10.997,00 (dez mil, novecentos e noventa e sete reais) 

 

 

Nesses termos, a comissão de seleção adjudica a presente Seleção Pública. 

 

Viçosa, 3 de novembro de 2022. 

 

 

 Brenda Rodrigues Galvão                  Daniela Freire Molica                 Valeria Moreira da Silva 
_______________________________________________________________________________________

Comissão de Seleção 
 

 

DocuSign Envelope ID: 07ABED86-D9A0-443E-9029-A3C64DEEAC93



Resumo de cotações

Código do processo de compra: 17110

Código do pedido: 305429

Projeto: 2706 - FAPEMIG APQ-03611-17 - Rede 1

Data do resumo: 01/11/2022 08:23

Código do item: 47753  
Produto: Banho Maria  
Quantidade: 1.00  
Unidade: u

Cotações do item:
Código da
cotação

Data do
orçamento

Fornecedor Cnpj
Valor
unitário

Valor
total

167358 28/10/2022 08:59 Grade 09332654000197 5.998,87 5.998,87

166260 25/10/2022 09:05 Cationlab 38419205000189 6.191,00 6.191,00

167340 28/10/2022 08:11 Solab 11232743000103 6.200,00 6.200,00

166275 25/10/2022 09:41 Thoth Equipamentos Para Laboratorio Eireli 25085321000167 6.280,00 6.280,00

166926 26/10/2022 14:04 Solab Equipamentos Para Laboratorios Eireli 05869012000170 7.845,00 7.845,00

167284 27/10/2022 17:07
Quartz Ind e Comercio de Equipamentos Para Laboratórios
Ltda

39157266000188 8.000,00 8.000,00

Código do item: 47754  
Produto: Extrator de gorduras  
Quantidade: 1.00  
Unidade: u

Cotações do item:
Código da
cotação

Data do
orçamento

Fornecedor Cnpj
Valor
unitário

Valor
total

166261
25/10/2022
09:05

Cationlab 38419205000189 10.997,00 10.997,00

167341
28/10/2022
08:11

Solab 11232743000103 11.600,00 11.600,00

166927
26/10/2022
14:04

Solab Equipamentos Para Laboratorios Eireli 05869012000170 14.380,00 14.380,00

165715
21/10/2022
07:27

Tecnal Industria, Comercio, Importacao e Exportacao de Equipamentos
Para Laboratorio Ltda

47010566000168 14.665,00 14.665,00

DocuSign Envelope ID: 07ABED86-D9A0-443E-9029-A3C64DEEAC93



Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 07ABED86D9A0443E9029A3C64DEEAC93 Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: Termo de adjudicação.pdf

Envelope fonte: 

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 3 Remetente do envelope: 

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 Daniela Freire Molica

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Edifício Sede, s/n – Campus Universitário

Viçosa, BR-MG  36570900

daniela.molica@funarbe.org.br

Endereço IP: 189.23.99.98   

Rastreamento de registros
Status: Original

             03/11/2022 11:40:49

Portador: Daniela Freire Molica

             daniela.molica@funarbe.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Brenda Rodrigues Galvão

brenda.galvao@funarbe.org.br

Analista de compras

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 03/11/2022 11:41:48

Visualizado: 03/11/2022 11:47:47 

Assinado: 03/11/2022 11:47:52

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Daniela Freire Molica

daniela.molica@funarbe.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 03/11/2022 11:41:47

Visualizado: 03/11/2022 11:43:59 

Assinado: 03/11/2022 11:44:03

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Valeria Moreira da Silva

valeria.silva@funarbe.org.br

Analista de Compras

Fundação Arthur Bernardes

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 03/11/2022 11:41:48

Visualizado: 03/11/2022 11:48:52 

Assinado: 03/11/2022 11:48:56

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data



Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 03/11/2022 11:41:48

Entrega certificada Segurança verificada 03/11/2022 11:48:52

Assinatura concluída Segurança verificada 03/11/2022 11:48:56

Concluído Segurança verificada 03/11/2022 11:48:56

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora


